

【表紙】

【提出書類】	訂正発行登録書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2021年7月20日
【会社名】	マネックスファイナンス株式会社
【英訳名】	Monex Finance Corporation
【代表者の役職氏名】	代表取締役 井上 明
【本店の所在の場所】	東京都港区赤坂一丁目12番32号
【電話番号】	03(4323)3818(代表)
【事務連絡者氏名】	管理部長 山本 英輝
【最寄りの連絡場所】	東京都港区赤坂一丁目12番32号
【電話番号】	03(4323)3818(代表)
【事務連絡者氏名】	管理部長 山本 英輝
【発行登録の対象とした売出有価証券の種類】	社債
【発行登録書の提出日】	2021年1月15日
【発行登録書の効力発生日】	2021年1月23日
【発行登録書の有効期限】	2023年1月22日
【発行登録番号】	2 - 関東1
【発行予定額又は発行残高の上限】	発行予定額 60,000百万円
【発行可能額】	60,000百万円
【効力停止期間】	該当事項なし
【提出理由】	2021年7月15日に提出した発行登録追補書類の添付書類の記載の一部について訂正を必要とするため、本訂正発行登録書を提出する。
【縦覧に供する場所】	該当事項はありません。

【訂正内容】

2021年7月15日に関東財務局長へ提出した発行登録追補書類の添付書類である「事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移」について、記載事項の一部に誤りがあり、これを訂正するものである。

訂正箇所は以下の通りであり、\_\_\_\_\_ 罫を付して表示している。

添付書類

「事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移」

2 主要な経営指標等の推移

(訂正前)

回次	第1期	第2期	第3期	第4期	第5期
決算年月	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月
営業収益 (千円)	-	209,467	728,068	912,719	915,921
経常利益又は経常損失 ( ) (千円)	-	14,496	139,032	231,247	374,146
当期純利益又は当期純損失 ( ) (千円)	5	14,676	83,206	156,467	213,063
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)	-	-	-	-	-
資本金 (千円)	10,000	50,000	50,000	50,000	50,000
発行済株式総数 (株)	200	1,000	1,000	1,000	1,000
純資産額 (千円)	9,994	35,317	118,524	274,991	371,055
総資産額 (千円)	10,000	20,164,163	42,530,393	47,266,277	41,974,527
1株当たり純資産額 (円)	49,971.00	35,317.96	118,524.85	274,991.99	371,055.97
1株当たり配当額 (うち1株当たり中間配当額) (円)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額 (円)	29.00	56,116.84	83,206.89	156,467.14	213,068.99
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	99.9	0.2	0.3	0.6	0.9
自己資本利益率 (%)	-	-	108.2	79.5	66.0
株価収益率 (倍)	-	-	-	-	-
配当性向 (%)	-	-	-	-	-
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	-	19,598,051	22,348,654	3,992,069	5,512,697
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	-	-	-	-	-
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	10,000	20,146,860	22,189,323	4,500,092	5,702,538
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	10,000	558,808	399,477	907,383	722,813
従業員数 (人)	2	2	2	2	2
株主総利回り (比較指標: -) (%)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
最高株価 (円)	-	-	-	-	-

最低株価	(円)	-	-	-	-	-
------	-----	---	---	---	---	---

(注)

1. 当社は連結財務諸表を作成していませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載していません。
2. 当社は2017年3月17日設立のため、第1期の事業年度は2017年3月17日から2017年3月31日までです。
3. 営業収益には消費税等は含まれていません。
4. 持分法を適用した場合の投資利益は、関連会社がないため記載していません。
5. 1株当たり配当額及び配当性向については、配当を実施していないため記載していません。
6. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。
7. 第1期及び第2期の自己資本利益率については、当期純損失であるため記載していません。
8. 株価収益率については、当社株式は非上場であるため記載していません。
9. 株主総利回り、比較指標、最高株価及び最低株価については、当社株式は非上場でありますので記載していません。

(訂正後)

回次		第1期	第2期	第3期	第4期	第5期
決算年月		2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月
営業収益	(千円)	-	209,467	728,068	912,719	915,921
経常利益又は経常損失( )	(千円)	-	14,496	139,032	231,247	317,146
当期純利益又は当期純損失( )	(千円)	5	14,676	83,206	156,467	213,063
持分法を適用した場合の投資利益	(千円)	-	-	-	-	-
資本金	(千円)	10,000	50,000	50,000	50,000	50,000
発行済株式総数	(株)	200	1,000	1,000	1,000	1,000
純資産額	(千円)	9,994	35,317	118,524	274,991	371,055
総資産額	(千円)	10,000	20,164,163	42,530,393	47,266,277	41,974,527
1株当たり純資産額	(円)	49,971.00	35,317.96	118,524.85	274,991.99	371,055.97
1株当たり配当額 (うち1株当たり中間配当額)	(円)	- (-)	- (-)	- (-)	117,000.00 (-)	213,000.00 (-)
1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額( )	(円)	29.00	56,116.84	83,206.89	156,467.14	213,063.99
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率	(%)	99.9	0.2	0.3	0.6	0.9
自己資本利益率	(%)	-	-	108.2	79.5	66.0
株価収益率	(倍)	-	-	-	-	-
配当性向	(%)	-	-	-	74.7	99.9
営業活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	-	19,598,051	22,348,654	3,992,069	5,512,697
投資活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	-	-	-	-	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	10,000	20,146,860	22,189,323	4,500,092	5,702,538
現金及び現金同等物の期末残高	(千円)	10,000	558,808	399,477	907,383	722,813
従業員数	(人)	2	2	2	2	2

株主総利回り	(%)	-	-	-	-	-
(比較指標：-)	(%)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)
最高株価	(円)	-	-	-	-	-
最低株価	(円)	-	-	-	-	-

(注)

1. 当社は連結財務諸表を作成していませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載していません。
2. 当社は2017年3月17日設立のため、第1期の事業年度は2017年3月17日から2017年3月31日までです。
3. 営業収益には消費税等は含まれていません。
4. 持分法を適用した場合の投資利益は、関連会社がないため記載していません。
5. 第1期から第3期までの1株当たり配当額及び配当性向については、配当を実施していないため記載していません。
6. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。
7. 第1期及び第2期の自己資本利益率については、当期純損失であるため記載していません。
8. 株価収益率については、当社株式は非上場であるため記載していません。
9. 株主総利回り、比較指標、最高株価及び最低株価については、当社株式は非上場であるため記載していません。